ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.08.2011                                                                                                                             № 517
п. Пречистое

О перечне  услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) муниципальными учреждениями

Первомайского муниципального района

     В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 13.07.2011 № 513-п «О сводном отраслевом перечне государственных и муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными и муниципальными учреждениями Ярославской области за счет бюджетных средств» администрация Первомайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемый перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района.
     2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                          И.И. Голядкина

Утвержден

постановлением администрации

Первомайского МР от 30.08.2011 № 517
ПЕРЕЧЕНЬ

 услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района
Часть 1. Услуги
	№ п/п
	Наименование услуги (группы услуг)
	Категория потребителей услуги
	Единица измерения объема услуги
	Наименование показателя качества услуги
	Поставщик(и) услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел I . Государственные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями в рамках переданных государственных полномочий

	1.Социальное обслуживание населения

	1.1.
	Социальное обслуживание на дому
	Одинокие граждане пожилого возраста (одинокие супружеские пары) и граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет), частично утратившие способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью
	человек
	Удовлетворенность потребителей
	МУ «Первомайский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.2.
	Социально-медицинское обслуживание на дому
	Граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет), инвалиды (в том числе дети-инвалиды), частично утратившие способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью, страдающие психическими расстройствами (в стадии ремиссии), туберкулезом (за исключением активной формы), тяжелыми заболеваниями (в том числе онкологическими)
	человек
	Удовлетворенность потребителей
	МУ «Первомайский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.3.
	Социальное обслуживание в отделениях временного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов
	Одинокие граждане пожилого возраста и инвалиды, полностью или частично сохранившие способность к самообслуживанию и свободному передвижению и временно нуждающиеся в уходе, а также граждане из числа, проживающих в семьях, члены которых по объективным причинам (болезнь, убытие в командировку или отпуск и т д.) временно не могут осуществлять за ними уход
	человек
	Удовлетворенность потребителей
	МУ «Первомайский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.4.
	Социальное обслуживание в отделениях срочного социального обслуживания
	Граждане вне зависимости от их возраста, остро нуждающиеся в социальной поддержке, помощи разового характера, направленной на поддержание их жизнедеятельности
	человек
	Удовлетворенность потребителей
	МУ «Первомайский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.5.
	Социальное обслуживание в отделениях социальной помощи семье и детям (психолого-педагогической помощи семье и детям)
	Семьи, граждане, в том числе несовершеннолетние
	человек
	Удовлетворенность потребителей
	МУ «Первомайский комплексный центр социального обслуживания населения»

	Раздел II. Муниципальные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями в рамках полномочий муниципального района

	1. Образование

	1.1.
	Реализация  образовательных программ дошкольного образования
	Дети в возрасте от 1 до 7 лет
	человек
	Степень освоения образовательных программ, удовлетворенность потребителя
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения, муниципальные общеобразовательные учреждения

	1.2.
	Реализация основных образовательных программ начального, основного, среднего (полного) общего образования
	Дети в возрасте от 6,5 до 18 лет
	человек
	Степень освоения образовательных программ, удовлетворенность потребителя
	Муниципальные общеобразовательные учреждения

	1.3.
	Реализация основных образовательных программ начального, основного, среднего (полного) общего образования для детей с ограниченными возможностями здоровья
	Дети в возрасте от 6,5 до 20 лет с ограниченными возможностями здоровья (без нарушения интеллекта)
	человек
	Степень освоения образовательных программ, удовлетворенность потребителя
	Муниципальные общеобразовательные учреждения

	1.4.
	Реализация образовательных программ специальных (коррекционных) классов VIII вида
	Дети в возрасте от 6,5 до 20 лет с ограниченными возможностями здоровья с нарушением интеллекта
	человек
	Степень освоения образовательных программ, удовлетворенность потребителя
	Муниципальные общеобразовательные учреждения

	1.5.
	Реализация дополнительных образовательных программ
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет, не имеющие медицинских противопоказаний к освоению выбранной образовательной программы
	человек
	Степень освоения образовательных программ, удовлетворенность потребителя
	МОУ «Первомайский дом детского творчества», МОУ «Детская музыкальная школа»

	1.6.
	Услуги по содержанию и воспитанию в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Дети в возрасте от 1,5 до 18 лет
	человек
	Соответствие условий содержания санитарным нормам и нормативам финансового обеспечения
	МОУ «Первомайский детский дом»

	1.7.
	Организация отдыха детей в каникулярное время на базе образовательных учреждений
	Обучающиеся образовательных учреждений
	человек
	Удовлетворенность потребителя
	Муниципальные общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования детей

	2. Молодежная политика

	2.1.
	Содействие профессиональному самоопределению и трудовой занятости молодежи
	Граждане в возрасте от 14 до 30 лет
	человек
	Доля трудоустроенных молодых граждан от числа обратившихся
	МУ «Агенство по делам молодежи»

	2.2.
	Предоставление информационно-методических услуг
	Граждане в возрасте от 14 до 30 лет, молодые семьи
	человек/

семей/

организаций
	Доля потребителей удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	МУ «Агенство по делам молодежи»

	2.3.
	Оказание социально-психологической помощи молодежи, молодым семьям, опекунам (попечителям) несовершеннолетних лиц
	Граждане в возрасте от 14 до 30 лет, молодые семьи, опекуны (попечители)
	человек/
семей
	Доля потребителей удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	МУ «Агенство по делам молодежи»

	2.4.
	Предоставление культурно-досуговых услуг для молодежи
	Граждане в возрасте от 14 до 30 лет, молодые семьи, молодежные и детские объединения
	человек/
семей/

организаций
	Доля потребителей удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	МУ «Агенство по делам молодежи»

	2.5.
	Организация и проведение отдыха и оздоровления подростков и молодежи
	Граждане в возрасте от 14 до 30 лет
	человек
	Доля положительных или отрицательных отзывов, полученных в ходе проведения мероприятия
	МУ «Агенство по делам молодежи»

	2.6.
	Внесение записей о деятельности волонтера в личную книжку, предоставление информации о направлениях добровольческой (волонтерской) деятельности
	Граждане в возрасте от 14 до 30 лет
	человек
	Доля потребителей удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	МУ «Агенство по делам молодежи»

	3. Культура

	3.1.
	Показ спектаклей, концертов и концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных культурно-просветительских программ
	Физические лица, юридические лица
	количество публичных показов на стационаре и на гастролях
	Доля потребителей удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги; периодичность проведения мероприятий
	Муниципальные учреждения культуры

	3.2.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Физические лица, юридические лица
	количество документов, выданных из фондов библиотеки;

количество выполненных справок и консультаций посетителям библиотеки
	Доля потребителей удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	МУК «Первомайская централизованная библиотечная система»

	3.3.
	Публикация музейных предметов, музейных коллекций
	Физические лица, юридические лица
	количество экспозиций и выставок; количество изданий в печатной форме и на материальных носителях
	Доля потребителей удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	МУК «Музей леса и краеведения»

Часть 2. Работы

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения объема работ
	Наименование показателя качества (результата) работы

	Исполнитель работ

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Социальное обслуживание населения

	1.1.
	Проведение фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения
	Количество мероприятий
	Удовлетворенность потребителей
	МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	2. Образование

	2.1.
	Организация и проведение общественно-значимых мероприятий в сфере образования
	Количество мероприятий
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	Муниципальные образовательные учреждения

	2.2.
	Организационно-методическое сопровождение деятельности образовательных учреждений
	Количество учреждений
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	МУ «Центр обеспечения функционирования объектов образовательных учреждений»

	2.3.
	Подготовка информационно-аналитических материалов, размещение их в сети Интернет
	Печатный лист,

Гб
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	МУ «Центр обеспечения функционирования объектов образовательных учреждений»

	2.4.
	Организационно-технологическое обеспечение предоставления услуг муниципальными образовательными учреждениями, в т.ч. в электронном виде
	Количество услуг, количество учреждений

	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	Муниципальные образовательные учреждения

	2.5.
	Организационно-технологическое обеспечение предоставления услуг и реализации функций ОМСУ, в т.ч. в электронном виде
	Количество услуг (функций)
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	Муниципальные образовательные учреждения

	2.6.
	Оказание методической и консультационной помощи педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений
	Человек
	Удовлетворенность потребителей
	МУ «Центр обеспечения функционирования объектов образовательных учреждений»

	3. Молодежная политика

	3.1.
	Профилактика социальных дезадаптаций в молодежной среде
	человек
	Доля положительных отзывов, полученных в ходе проведения мероприятий
	МУ «Агенство по делам молодежи»

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной политики
	мероприятий
	Доля положительных отзывов, полученных в ходе проведения мероприятий
	МУ «Агенство по делам молодежи»

	3.3.
	Ведение муниципального реестра объектов работы молодежных (студенческих) отрядов и организация направления их на работы объектов муниципального реестра
	Отрядов/человек/
объектов
	Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания работы, определяемая на основании опроса потребителей

	МУ «Агенство по делам молодежи»

	3.4.
	Обеспечение доступа к культурно-досуговым учреждениям сферы молодежной политики
	Часов/человек
	Удовлетворенность потребителей
	МУ «Агенство по делам молодежи»

	4. Культура

	4.1.
	Создание спектаклей, концертов, концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных и культурно-просветительных программ
	Количество новых постановок, программ и представлений
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	Муниципальные  учреждения культуры

	4.2.
	Сохранение нематериального культурного наследия Первомайского муниципального района и традиционной народной культуры
	Количество объектов (песня, танец, обряды и т.д.), внесенных в электронный каталог; количество координационно-учебных мероприятий
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	Муниципальные  учреждения культуры

	4.3.
	Формирование и учет фондов библиотек
	Объем поступлений документов; объем фондов (всего)
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	МУК «Первомайская централизованная библиотечная система»

	4.4.
	Библиографическая обработка документов и организация каталогов
	Количество внесенных в электронный каталог библиографических записей; количество отредактированных библиографических записей в карточных каталогах
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	МУК «Первомайская централизованная библиотечная система»

	4.5.
	Обеспечение физического сохранения и безопасности фонда библиотеки
	Общая площадь помещений, предназначенных для хранения фондов; количество отреставрированных и переплетенных документов
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	МУК «Первомайская централизованная библиотечная система»

	4.6.
	Формирование и учет музейного фонда
	Количество приобретенных предметов; количество предметов, занесенных в электронный каталог
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	МУК «Музей леса и краеведения»

	4.7.
	Хранение, изучение и обеспечение сохранности музейных предметов
	Общая площадь помещений, предназначенных для хранения фондов; количество музейных предметов
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	МУК «Музей леса и краеведения»

	4.8.
	Проведение фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения
	Количество мероприятий
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	Муниципальные учреждения культуры

	4.9.
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	Количество мероприятий; количество изданий, методик, программ
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	Муниципальные учреждения культуры

	5. Физическая культура и спорт

	5.1.
	Организация и проведение физкульткрно-оздоровительных, спортивных мероприятий разного уровня
	Количество мероприятий
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию, удовлетворенность потребителей
	Комитет по физической культуре и спорту администрации Первомайского МР

	5.2.
	Обеспечение доступа к открытым и закрытым спортивным объектам для свободного пользования
	Часов/человек
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	Комитет по физической культуре и спорту администрации Первомайского МР

	6. Средства массовой информации

	6.1.
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, опубликование официальной информации
	Кв. см печатной продукции
	Соответствие муниципальному (техническому) заданию
	МАУ «Редакция газеты «Призыв»

PAGE
11